Указ Президента РФ от 16 декабря 2015 г. N 628
"О приостановлении Российской Федерацией действия Договора о зоне свободной торговли в отношении Украины"
В связи с исключительными обстоятельствами, затрагивающими интересы и экономическую безопасность Российской Федерации и требующими принятия безотлагательных мер, постановляю:

1. В соответствии с пунктом 4 статьи 37 Федерального закона от 15 июля 1995 г. N 101-ФЗ "О международных договорах Российской Федерации" приостановить с 1 января 2016 г. действие Договора о зоне свободной торговли, подписанного в г. Санкт-Петербурге 18 октября 2011 г., в отношении Украины.

2. Министерству иностранных дел Российской Федерации направить депозитарию и участникам Договора, названного в пункте 1 настоящего Указа, уведомления о приостановлении его действия в отношении Украины.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

	Президент Российской Федерации
	В. Путин

Москва, Кремль
16 декабря 2015 года
N 628